

VISU Holding ApS
CVR-nr. 26017602
Herningvej 137
6950 Ringkøbing

Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 12.12.2016

Dirigent

Navn: Villy Pedersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015/16	9
Balance pr. 30.06.2016	10
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	12
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

VISU Holding ApS
Herningvej 137
6950 Ringkøbing

CVR-nr.: 26017602

Hjemsted: Registreret i Ringkøbing - Skjern

Regnskabsår: 01.07.2015 - 30.06.2016

Direktion

Villy Pedersen

Bank

Nordea Bank Danmark A/S
Østergade 4-6
7400 Herning

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i investering og formueforvaltning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat, et underskud på 135 t.kr. efter skat, anses som tilfredsstillende under hensyntagen til poster med engangskaraktter. Årets resultat for 2014/15 udgjorde et overskud på 1.710 t.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Bruttotab		(20.593)	(25.316)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(444.948)	185.169
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		859.722	127.858
Andre finansielle indtægter	1	592.519	1.861.527
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(1.305.232)</u>	<u>(111.016)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(318.532)	2.038.222
Skat af ordinært resultat	3	<u>183.663</u>	<u>(327.854)</u>
Årets resultat		<u>(134.869)</u>	<u>1.710.368</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		700.000	400.000
Overført resultat		<u>(834.869)</u>	<u>1.310.368</u>
		<u>(134.869)</u>	<u>1.710.368</u>

Balance pr. 30.06.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.643.106	6.088.054
Kapitalandele i associerede virksomheder		2.339.314	1.929.592
Udskudt skat	5	<u>122.425</u>	<u>0</u>
Finansielle anlægsaktiver	4	<u>8.104.845</u>	<u>8.017.646</u>
Anlægsaktiver		<u>8.104.845</u>	<u>8.017.646</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		820.417	846.618
Andre tilgodehavender	6	0	2.789
Tilgodehavende selskabsskat		<u>325.343</u>	<u>217.154</u>
Tilgodehavender		<u>1.145.760</u>	<u>1.066.561</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>12.412.294</u>	<u>12.815.520</u>
Værdipapirer og kapitalandele		<u>12.412.294</u>	<u>12.815.520</u>
Omsætningsaktiver		<u>13.558.054</u>	<u>13.882.081</u>
Aktiver		<u>21.662.899</u>	<u>21.899.727</u>

Balance pr. 30.06.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		17.081.546	17.916.415
Forslag til udbytte for regnskabsåret		700.000	400.000
Egenkapital		<u>17.906.546</u>	<u>18.441.415</u>
Bankgæld		200.000	600.000
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>200.000</u>	<u>600.000</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	400.000	400.000
Bankgæld		2.822.072	2.120.055
Gæld til tilknyttede virksomheder		321.081	0
Skyldig selskabsskat	8	0	321.757
Anden gæld	9	13.200	16.500
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.556.353</u>	<u>2.858.312</u>
Gældsforpligtelser		<u>3.756.353</u>	<u>3.458.312</u>
Passiver		<u>21.662.899</u>	<u>21.899.727</u>
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse for 2015/16

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	17.916.415	400.000	18.441.415
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(400.000)	(400.000)
Årets resultat	0	(834.869)	700.000	(134.869)
Egenkapital ultimo	125.000	17.081.546	700.000	17.906.546

Noter

	2015/16	2014/15
	kr.	kr.
1. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	33.184	42.225
Renteindtægter i øvrigt	34.754	37.145
Dagsværdireguleringer	0	552.851
Øvrige finansielle indtægter	524.581	1.229.306
	592.519	1.861.527
	2015/16	2014/15
	kr.	kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	90.877	111.016
Dagsværdireguleringer	1.214.355	0
	1.305.232	111.016
	2015/16	2014/15
	kr.	kr.
3. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	70.875	321.757
Ændring af udskudt skat	(264.175)	0
Regulering vedrørende tidligere år	9.637	6.097
	(183.663)	327.854

Noter

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Udskudt skat kr.
4. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	31.070.958	2.000.000	0
Tilgange	0	0	122.425
Kostpris ultimo	31.070.958	2.000.000	122.425
Nedskrivninger primo	(24.982.904)	(70.408)	0
Andel af årets resultat	(444.948)	859.722	0
Udbytte	0	(450.000)	0
Nedskrivninger ultimo	(25.427.852)	339.314	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.643.106	2.339.314	122.425

Kapitalandele i associerede virksomheder er indregnet med en forholdsmæssig andel af resultat og egenkapital pr. 30.06.2016, da selskabet har regnskabsafslutning pr. 30.09.2016.

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Dattervirksomheder:			
Villys Sand & Grusgrav ApS	Ringkøbing-Skjern	ApS	100,00
VISU Ejendomme ApS	Ringkøbing-Skjern	ApS	100,00

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Associerede virksomheder:					
Aulum Grusgrav ApS	Herning	ApS	50,00	4.678.628	1.719.444

	2015/16 kr.	2014/15 kr.
5. Udskudt skat		
Fremførbare skattemæssige underskud	122.425	0
	122.425	0

Noter

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
6. Andre tilgodehavender		
Tilgodehavende udbytter	0	2.789
	<u>0</u>	<u>2.789</u>

	<u>Forfald inden</u> <u>12 måneder</u> <u>2014/15</u> <u>kr.</u>	<u>Forfald inden</u> <u>12 måneder</u> <u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>Forfald efter</u> <u>12 måneder</u> <u>2015/16</u> <u>kr.</u>
7. Langfristede gældsforpligtelser			
Bankgæld	400.000	400.000	200.000
	<u>400.000</u>	<u>400.000</u>	<u>200.000</u>

8. Skyldig selskabsskat

Tilgodehavende sambeskatningsbidrag fra sambeskattede datterselskaber udgør 71 t.kr. pr. 30.06.2016.

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
9. Anden gæld		
Andre skyldige omkostninger	13.200	16.500
	<u>13.200</u>	<u>16.500</u>

10. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs-skattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets og datterselskabets mellemværende med pengeinstitut er der deponeret værdipapirer med en bogført værdi på 12.412 t.kr.

Der er endvidere stillet sikkerhed i form af pant i anparterne i Aulum Grusgrav ApS nom. 40.000. Anparterne har en bogført værdi på 2.339 t. kr. pr. 30.06.2016.

Derudover er der kautioneret for datterselskaberne Villys Sand & Grusgrav ApS og VISU Ejendomme ApS samt Aulum Grusgrav ApS's mellemværende med Nordea Bank Danmark A/S. Kautionen udgør 13.525 t. kr.

Bankgæld i datterselskaber udgør 2.090 t. kr. pr. 30.06.2016 og bankgæld i associerede selskab udgør 2.026 t. kr., i alt 4.116 t. kr.